
Çayırbaşı Heyelanı

Çayırbaşı Landsıide
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Özet:

Çayırbaşı Hevelanı Van'm Edremit ilçesine bağlı Çayırbaş/ Kö

yü'nün kuzeyinde yeralmaktadır. Çermik Tepe'nin güney vasnaan

da, '/962 yilmda meydana gelen hevelanın oluşumu vegelişiminde ii~

ıoloj/k, topografik ve lelimaıile [aeıotler eıeil: olmuştur. lık oluşumun

dan sonra (arklı yıllarda ıelerar harekete geçen hevelan, alansalola

rak büyümekle birlikle köye verdiği zararlarm boyutunu da arttırmış

1/1'. Eu hareleetler köyde beş evivıemış, onaltı leonuıu başka biralana

laşmma);a zorlamıştır.

Abstraet :

Çayırbaşı Iandsıide is siıuaıed inıhe northern part o( Cyayırbaş/

village IFiıhin the borders o(Edremit, Van. The iormation and deve

lopment o(such a landslide, vahich came into being in '/962 in the so

uıhern sl~pe o(Çermie Tepe, are expeaed to be origıi1tlted (rom lito

logical, ıopographical andelimane [aaors. Afieriıs iirsı years oiiorma

lion, iı is essenıiallv grov;;inil" being in a sıate ormovemenı. The da

mage it causes is alsa allatming. Such movements caused five house:

lo bedesıroved and ıl dozen orothers tobe evacuaıed.

* Yiinincii ı-tl Universnesi Fen-Edebivaı Fak/il/esi. Biihim. \!CIl1
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çayırbaşı Heyetanı

Çayırbaşı Landblide

G1RtŞveAMAç.

Türkiye arazisinin önemli bir kısmını, orojenik ve epirojenik hareketlerle

oluşmuş doğu-batı uzanımlı dağlar oluşturur. Bu dağlık kütlelerin genç tekto

nik hareketler ve akarsu şebekeleri tarafından yer yer derin bir şekilde parça

lanmasıyla eğim değerleri oldukça yüksek olan yüzeyler ortaya çıkmıştır. Ül

kemizin bu tip arızalı arazilerinde, başta kütle hareketleri (heyelanlar, yamaç

kaymaları, kaya düşmeleri vs.) olmak üzere sık sık doğalolaylar meydana gel

mektedir.

Şeeil 'I. Hevelan sahasının Lolsasvon Haritası
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Çayırbaşı landsıide

Araştırma sahamızı oluşturan Çayırbaşı Heyelanı, Türkiye'nin rwt::ıi::ın,::ı

yükseltisinin en fazla olduğu Doğu Anadolu Bölgesi'nin Van Bölümü'nde ve

Van Gölü'nün Güneydoğu ucundaki Gürpınar Oluğu'nun kuzeyinde yer al

maktadır (Şekil:1). Bu saha aslında tamamen bir heyelan bölgesi olup Çayır

başı olarak adlandırılan heyelan sahasının aktif olması ve diğer ke-

nazaran bu kesimdeki kütle hareketlerinin doğrudan doğruya yerle

şim alanını tehdit etmesi nedeniyle bu çalışmada sadece Çayırbaşı Heyelan

sahası nın ele alınması uygun görülmüştür.

Heyelan, Van'ın Edremit ilçesine bağlı Çayırbaşı Köyü'nün hemen kuze

yinde yer alan Çermik Tepe'nin güney yamacındameydana gelmiş olup, söz

konusu köy için büyük bir tehlike arz etmektedir.llk defa 1962 yılının bahar

aylarında kaya düşmeleri ve yamaç göçmeleriyle başlayan heyelan, zamanla

durgun devreler arasında tekrar yamaç kaymaları şeklinde aktif hale gelerek

alanını sürekli olarak genişletmiştir. Heyelanın alansal büyümesiyle orantılı

olarak önünde yer alan Çayırbaşı Köyü'ne verdiği zararlar da artmıştır. Bayın

dırlık ve Iskan Bakanlığı Afet Işleri Müd ürlüğü elemanlarınca 1962 yılından

günümüze kadar heyelanın gelişimi sürekli kontrol edilmiş ve bununla ilgili

olarak sekiz ayrı rapor hazırlanmıştır.

Heyelan sahasında 27.07.2000 tarihinde yaptığımız araştırınayla da önce

ki çalışmalar ışığı altında heyelanın gelişiminin yerinde görülmesi, coğrafi ba

kış açısıyla heyelanın ileride nasıl bir seyir izleyeceğinin ve alınması gereken

önlemlerin tespit edilmesi amaçlanmıştır.

Bolgeniıı [eomortoloile Özellikleri

Çayırbaşı Köyü, Van Gölü Kapalı Havzası içerisinde yer almaktadır.Hav

zanın kuzeyi ve batısını büyük ölçüde volkanikkökenli dağlar çevrelerken,

güneyini metamorfiklerden oluşan GüneydoğuToroslar, doğusunu ise meta

morfik ve volkanik kökenli dağlar sınırlandırır. Heyelan sahasının çevresinde

ki başlıca moıfolojik.birimler arasında güneyde GürpınarOluğuve Engil Ça

yı'nın çevresindeki seki ve geniş tabanlıvadiyi,batıda Van GöıÜ'nü, kuzeyde

ve doğuda ise travertenlerden oluşarı yapı~al birplatoyu.sayabiliriz.

Çayırbaşı Köyü'nün kuzeyindeki bu sırtın en yüksek noktasını 2205 m.

yükseltisiyle Büyükgüney Tepeoluşturur.Heyelan bu tepenin güneybatısın

daki Çermik Tepe'nin (1961m.) eğim atımlı fayla kesilmiş olan güney yama

cıda meydana gelmiştir. Çayırbaşı Köyü'nden kuzeye doğru heyelanın mey-
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ÇAYIRBAŞı HEYELANI

dana geldiği yamacın eğimi 50-70° arasında değişirken köyün güneyine doğ

ru az eğimli bir saha ile akarsu-göl çökellerinin yer aldığı sekilere ve geniş ta

barılı Engil çayı vadisine geçilir (Şekil:2).
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Çayırbaşı Landslide

Heyeian sahası ve yakın çevresi birbirinden farklı yaş ve litolojik özellikler

gösteren birimlerden oluşmaktadır. Heyelan sahası ve kuzeyinde oldukça ge

niş alanlar kaplayan pliyosen yaşlı sarımsı-kahverengi ve süngerimsi görü

nümlü travertenler yer alır. Söz konusu travertenler genellikle yatay tabakalı

ve bol çatlaklı olup, kalınlıkları yer yer değişmekle birlikte ortalama 50-80 m.

arasındadır. Bu travertenler güneyindeki Engil çayı'na paraleluzanan fayla il

gili olması muhtemeldir.! Inceleme alanımızın güneyinde kalan düz saha

alüvyonlarla kaplıdır. Engil çayı boyunca Holosen yaşlı akarsu çökelleri yer

alrnaktadır. Bu çökellerle traverten saha arasında Pleistosen yaşlı eski akarsu

göl çökelleri bulunmaktadır (Şekil: 3-Şekil:4). Aynı zamanda bu saha üzerin

de Pleistosendeki plüvyal dönemlerde oluşmuş Van Gölü su seviye değişik

liklerine işareteden sekiler yer almaktadır. Heyelanın meydana geldiği saha

da srratigrafik olarak altta Alt Miosen yaşlı kalker-mara, üstte ise Pliosen yaş

lı traverten bulunmaktadır. Traverten renk, gözeneklilik, ağaç dal ve yaprak

içerikli fosil yoğunluğu ve tabaka kalınlığı bakımından değişik katmanlara ay

rılmaktadır.

Hevelanın Oluşumu; Gelişimi veNedenleri

Heyelan ilk defa 1962 yılı bahar aylarında Çermik Tepe'nin güney eteğın

de, eğimi 50-70° arasında değişen eğim atımlı faylı saha üzerinde meydana

gelmiştir. Başlangıçta kaya düşmeleriyle başlayan heyelan, ardından hilal

şeklinde kıvnlan dairesel veya rotasyorıal bir kayma şeklinde gelişmiştir.He

yelanlar çoğunlukla kısa bir süre içinde meydana gelip daha sonra aktivitele

rini kaybederken, Çayırbaşı Heyelanı oluştuktan sonra zaman zaman hareke

te geçerek genel heyelan hareketlerinin aksine aktivitesinde süreklilik gösteren

bir karakter kazanmıştır. Ilk oluşumundan günümüze kadar dört defa hareke

te geçen Çayırbaşı Heyelanı, her defasındahem alansalolarak büyümüş, hem

de çevreye verdiği zarar ve tehlikenin boyutlarını arttırmıştır. Heyelan 1962

yılında meskun alanın dışında meydana geldiğinden, Çayırbaşı Köyü'nü ilk

etapta etkilernemiş, ancak kısa bir süre sonra heyelan malzemesi üzerinden

kopan kaya bloklarının yuvarlanarak köyün üzerine düşmesi neticesinde üç

ev yıkılmış, can kaybı olmamıştır. Afet Işleri Müdürlüğü tarafından hazırla

nan 15.06.1962 tarihli raporda, sahanın topografik ve jeolojik açıdan heyela

nın genişleyerekmeskun alanı etkilemesinemüsait yapı gösterdiğindendola

yı, heyelandan etkileriebilecek alanların tespit edildiği ve bu alana inşaat ya-
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ÇAYIRBAŞı HEYELANI

sağı getirildiği belirtilmiştir. Söz konusu yasağa rağmen 07.01.1983 tarihli ra

porda ise yıkılan konutların yerine hak sahiplerince yenilerinin yapıldığı belir

tilmektedir.?

Şehit 3. Hevelan Sahası pe Çevresinin }eo!oii Haritası

·~~ltt<.~~İı'ii&rl.
~mıt_E..;"kcııi ($)< i

.'U"

Heyelan 1962'den 1987 yılına kadar durgun birdevre geçirmiştir. 1987 yı

lı ilkbaharındaheyelanın taç kısmındaki açılma çatlakları boyunca kopan par

çalar kabarma bölgesine doğru büyük bloklar şeklinde yuvarlanması ve ka

barma bölgesindeki aşırı enkaz birikimine bağlı olarak heyelenın topuk kısmı

nın yerleşimalanına doğru hareket etmesiyle tekrar aktif duruma gelmiştir Bu

hareketiyle heyelan köye herhangi bir zarar vermemiştir. 1988 ve 1989 yılla

rında özellikle aşırı yağış ve kar erimeleri neticesinde 1987 yılındakine benzer

bir hareketle yamaç kaymaları tekrar meydana gelmiştir. En son hareket, 1995

mart ayında aşırı yağışların etkisiyle başlamış ve iki konutu daha yıkmış, böy

lece baştan itibaren heyelendan yıkılan konut sayısı beşe çıkmıştır. 1995'deki

heyelanla birlikte heyelenın taç kısmında derinliği 10-12 metreyi, açılma ge

nişliği ise yer yer lmetreyi ve uzunluğu 30-40 metreyi bulan çok sayıda geril

me çatlakları meydana gelmiştir (Foto: 1). Bu çatlaklarla heyelanın geriye doğ

ru genişleme eğilimi göstermesi, heyelanın taç kısmına sadece 25 m. mesafe

de bulunan yüksek gerilim hattının geçtiği elektrik direklerini tehdit etmekte

dir (Foto:2). Aynı şekilde heyelanın kabanna bölgesinde 1-2 m. genişliğinde
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Çayırbaşı Landsıide

ve 7-8 m. derinliğinde enine çatlaklar mevcuttur (Foto:3).

Foto iHevelanm Tt11 Kısmındatt Çatlaklar

Bu günkü haliyle heyelan yaklaşık300-350 ın. genişliği, 750 m. uzunluğu,

taç ve kabarına bölgesindeki derin çatlakları ve heyelan malzemesi üzerinde

çapları 1-10 m. arasında değişen kaya blokları ile heybetli bir görünüm arz et

mektecır. HI p\IPI~I1, malzemesi ve heyelanın batısındaki yamaç üzerinde, aşırı

vazısrar veya şiddetli bir yer sarsıntısı ile harekete geçebilecek durumda

kaya blokları bulunmaktadır. Özellikle heyelanın batısındaki yamaçta,

yi tabaka şeklinde örten travertenlerin altındaki gevşek materyaller (marn)

üstteki travertenlere nazaran daha hızlı çözülmekte ve aşınmaktadır. Bu

rumda alttaki gevşek malzemenin aşınmasıyla asılıdurumda kalan çatlaklı

traverten kütleler. çatlaklar boyunca koparak zaman zaman yamaç aşağı yu

varlanmışlardır.1995 yılında rihter ölçeğine göre şiddeti 3-3,5 arasında

şen depremlerle, bu kısımdan kopan kaya blokları Çayırbaşı Köyü'ne giden

yola düşerek kısa bir süre için yolun kapanmasına sebep olmuştur. Yolla bir

likte Çayırbaşı Köyü'nün batı kısmı da bu kaya düşmelerinin tehdidi altında

bulunmaktadır.

ÇayırbaşıHeyela111'111n oluşumu ve gelişiminde etkili olan faktörleri jeolo

jik, topografik ve klimatık faktörler şeklinde sıralayabiliriz.

88 Easlern Geographical Review 5



ÇAYIRBAŞı HEYELANI

Jeolojik Faletorler: Jeolojik olarak heyelanın çevresi daha öncede belirtildiği

gibi Pliyosen yaşlı traverterı, Alt miyosen yaşlı mam ve Pleistosene ait eski

akarsu-göl çökellerinin bulunduğu litoloji ile birlikte faylı bir yapı göstermek

tedir. Heyelan sahasında stratigrafik olarak altta marn, üstte ise bol çatlaklı

traverten bulunmaktadır. Traverterı, çatlaklı yapısı nedeniyle kar ve yağmur

sularını kolayca zemine sızdırmakta ve altta yer alan marn, sızan bu suları

bünyesine alarak geçirimsiz ve kaygan bir zemin oluşturmaktadır.Geçirimsiz

ve kayganlaşan zemin, üstteki kütlenin yağmur ve kar suları ile doygun hale

ağırlaşmasınave yamaç stabilitesinin bozulmasınayol açarak kütlenin

yamaç yönünde hareket etmesine sebep olmaktadır. Ayrıca tabaka eği

mini n topografyanın eğimine paralellik göstermesi de heyelanın oluşumuna

katkı yapmıştır.

Topograiile Faleıôder: Çayırbaşı Heyelanı'nın oluşumunda jeolojik faktörle

rin yanısıra, topografik faktörlerde önemli derecede etkili olmuştur. Heyelan

sahası ve çevresi topografik birimler bakımından fazla çeşitlilik göstermeme

sine rağmen, saha kütle hareketleri için son derece elverişli bir durum arz et

mektedir. Heyelan sahasının güneyinde doğu-batı istikametinde Gürpınar

Oluğu, kuzeyinde ise.faylanma ile birlikte yükselen ve tamamen traverterıler

den oluşan yapısal bir plato yer almaktadır. Bu iki alan arasında fayla kesil

meye bağlı olarak 50-70° arasında değişen bir yüzey (fay aynası) orta

ya çıkmıştır. Bu yüzeyin henüz denge profilini almamış olması faylı yüzey

boyunca heyelanlar, kaya düşmeleri ve yamaç kaymaları şeklinde kütle hare

ketlerinin meydana gelmesine sebep olmaktadır. Bu kütle hareketleri yalnız

ca Çayırbaşı Kôyü'nü tehtit etmekle kalmayıp aynı zamanda bu hat boyunca

yer alan alanları ile yol, su kanalı gibi diğer beşeri tesisleri de tehdit

etmektedir.
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ÇAYIRBAŞı HEYELANI

Şekli 4 - Hevelan Kesiti

Taç Kısınındatn Geriieme Çaıtaletan
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Çayırbaşı Landslide

Foto 3. Hevelan Bd/gesi

Foto 4. Heye/anın Topııl: Kısmı ve çayır!ıaşı Kdyii

Klimatik Faktörler: Iklimverileri incelendiğinde sahada yıl, yaz mevsimi sı

cak-kurak ve kısa, kış mevsimi soğuk ve uzun süren iki devreye ayrılmakta-
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ÇAYIRBAŞı HEYELANI

dır. Iklim, gösterdiği bu karakter itibariyle Akdeniz ikliminin kontinental tipi

ne dahil edilebilir.f Burada yıllık yağış ortalaması (60 yıllık rasatlara göre)

380A mm.' dir. Aşağıdaki tablodan da görüldüğü gibi heyelanın aktif olduğu

yılların ortalama yağış miktarı (418.1 mm.) 60 yıllık ortalamadan (380Amm.)

bir hayli yüksek görülmektedir (Tablo: 1).

Kanaatimizce yağışlı devrenin kış mevsimi çevresinde toplandığı bölge

lerde (araştırma sahamızda olduğu gibi) heyelanlara tesiri bakımından yıllık

yağış miktarları ile heyelanlar arasındaki ilişki incelenirken. yıllık yağış mikta

rı yerine, su yılına göre yıllık yağış miktarlarının kullanılması daha sağlıklı bir

yaklaşım olacaktır. Çünkü yazın yüksek sıcaklık nedeniyle toprak nemi iyice

azalmakta, buna karşılık sonbahardan itibaren sıcaklığın azalıp, yağışların ilk

bahara kadar artarak sürmesi zeminin suya doygun hale gelmesini sağlamak

tadır. Bu durumdaki bir bölgede ani kar erimeleri veya birkaç gün süreyle de

vam eden yağışlar sonucunda diğer koşullannda uygun olması halinde kütle

hareketleri meydana gelebilmektedir. Bu nedenle yapılan bu çalışmada araş

tırma sahasının yağış durumunu incelerken yıllık yağış miktarları yanında su

yılına göre yıllık yağış miktarları da dikkate alınmıştır.

TLlNo:'1 Hevelanın Meydana Geldiği Yıllarda pe Uzun Yıl/ık Onalamatam Gdre

YağIşin Yrılçindeki Dıırıımıı (mm.).

Yılla ı O Ş M N M H T A E E K A Yıllık

ı962 62.6 48.6 ı 8.2 79.ı ı4.2 15 ı.4 0.6 0.0 75.2 44.7 21.8 367.9

1987 14.1 77.0 56.9 57.2 13.1 2.5 0.2 253 13.1 55.6 27.5 ıı4 456.7

ı988 69.2 15.6 59.7 42.9 57.6 83.3 ıo.a 38.9 ı5.8 57.4 53.4 37.3 54LO

1989 550 5.7 36.2 29.9 42.4 8.2 0.4 0.0 20.2 81.4 39.4 383 357.5

1995 20.9 ıO.5 36.4 64.3 34.4 20.4 3.0 0.0 96.5 42.6 23.3 140 3663

,
43.3 31.5 41.5 54.9 32.3 23.2 3.1 13.0 29.ı 62.4 37.7 45.ı 418ı

*~ 38.3 33.4 45.1 54.4 46.3 ı8.4 5.ı 3.9 ıO.5 45.4 47.5 32.ı 380.4

Kaynak: VLln Ivıeıeoroloi: Istasvontı Verileri

Heyelanın harekete geçtiği yıllarda, su yılına göre yağışın yıl içerisindeki.

gidişi ve mevsimlere dağılışı incelendiğinde (fablo:2) Çayırbaşı Heyelanı ile

yıllık yağış miktarları arasında genel olarak bir ilişki kurulabilmektedir.
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Çayırbaşı landsıide

Yıllar E K A O Ş M N M H T A E Yıllık

1962 11.6 19.0 119 62.6 186 18.2 79.1 11.2 1.5 LA 0,6 0,0 i 301.7

1987 60.1 10,3 9,2 115 77.0 56,9 572 13.1 2,5 0.2 25,3 131 382.1

19,88 55,6 275 111 69.2 15,6 59.7 12,9 576 83,3 10.1 38,9 15,8 590,3

1989 57.1 53.1 ı 373 55,0 57 36.2 29,9 12.1 8.2 0.1 00 20,2 316,1

i 1995 16,0 65,0 139 20.9 lU,5 36.1 61,3 31 20.1 30 0,0 965 5355

i Ort, 16,1 170 62.7 1Jl,1 31.5 Jl1.5 5Jl,9 32,3 23.2 3,1 13,0 29,1 Jl28,8

Tnhlo: Heve/imm Mevdana CeldWYıllarda Sıl 'lt/ma Core Yağışm YilIçindeki DııfIIl1I11 (111111,)

Kavnal: \lanlVleteorolo;i lstasvonıı \lerilerinden Yarar/am/ara i? Hnzıdanmışıır.

Yağışın mevsimlere dağılışma bakıldığında (60 yıllık verilere göre) ilkbahar

145,8 mm., kış 103.8 mm., sonbahar 103.4 mm, ve yaz 27.4 mm, olduğu

gözlenir. tıkbahar 145,8 mm. ile en yağışlı mevsimdir. Yıllık yağış miktarları

heyelanın aktif olduğu yıllarda genel olarak ortalamanın üzerinde gerçekleş

miştir. Heyelanın ilk defa meydana geldiği 1962 yılı yağışı uzun yıllık ortala

manın altıda kalırken, diğer aktif olduğu yıllarda ortalamadan yüksek gerçek

leştiği görülmektedir. Özellikle 1987 yılı şubat ayında düşen yağış miktarı

(77mm.) 60 yıllık şubat ayı ortalama yağışları (33.4mm.) içerisinde bir maksi

muma tekabül etmektedir. Yine heyelanın harekete geçtiği 1988 su yılı orta

lama yağıştan oldukça yüksek gerçekleşerek 590.3 mm. ile 60 yıllık periyot

içerisinde maksimuma ulaşmıştır, Heyelanın en son aktivite kazandığı 1995

yılında da yağış 535mm, ile ortalamadan bir hayli yüksek gerçekleşmiştir.

Söz konusu yağışlar; zemini doygun hale getirerek, zeminin ağırlaşması

na, kavganlaşmasına ve dolayısı ile yamaç stabilitesinin bozulmasına sebep

olarak, kütlenin eğim yönünde hareket etmesini kolaylaştırrnıştır.

Sonuç ve Öneriler
Ana hatlarıyla yukarıda Çayırbaşı Heyelanı'nınoluşumunu, gelişimini ve

nedenlerini açıklamaya çalıştık. Bu durumda heyelanm oluşumuve gelişimin

de litolojik faktörler (üstte bol çatlaklı traverterıler .altta geçirimsiz marnların

bulunması), topoğrafik faktörler (faylarla arazinin kesilmesine bağlı olarak 50

70 e
arasında değişen eğimli bir yüzeyin olması) ve klimatik faktörler (heyela

nın aktif olduğu dönemlerde ortalamanınoldukça üzerinde yağışın düşmesi)

etkili olmuştur.
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Çayırbaşı Heyelanı ile ilgili alınacak önlemleri, heyelanın stabilitesinin

sağlanmasıve çevresel etkileri açısından iki gruba ayırarak verebiliriz.

Zaman zaman hareket ederek, 80 haneli Çayırbaşı Köyü için büyük bir

tehlike oluşturan heyelanın hareketinin durdurulması için, öncelikle Çerrnik

Tepe'nin yamaçlarındanheyelan bölgesine yağışlı mevsimlerde kar ve yağ

mur sularıyla gelen küçük derelerin heyelan bölgesinin dışına tahliye edilme

siyle zeminin kayma direnci arttırılmalıdır. Heyelan eden kütlenin üzeri kök

lü ot türleri veya bölgenin iklimine uyum sağlayabilecektürdeki bitki formas

yonlarıyla kaplanmalıdır. Ayrıca heyelan üzerinde çapları 1-8 metre arasında

değişen ve hafif şiddetli bir yer sarsıntısı veya şiddetli bir yağış sonucu yuvar

lanarak köyün üzerine düşebilecek vazıyerteki kaya bloklarının kontrollü bir

şekilde imha edilmeleri gerekir. Burada şunu da belirtelim ki, heyelanın topuk

kısmından Çayırbaşı Köyü'nün içlerine doğru yamaç eğiminin giderek azal

ması, heyelanın olası bir hareketindendolayı köye verebileceği zararında ha

fifleyebileceğini söyleyebiliriz. Ancak muhtemel bir kaya bloğunun yamaçtan

aşağı doğru hız kazanarak köyün içine yuvarlanmasıyla doğabilecek zararın

boyutları için aynı şeyi söylemek mümkün değildir. Yani günümüzde Çayır

başı Köyü için esas sorun heyelanın hareketi değil, heyelan malzemesi üze

rindeki kaya bloklarının köye yuvarlanrna tehlikesidir.

Heyelanın çevresel etkileri açısından da bazı önlemlerin alınması gerek

mektedir. Öncelikle köyün kuzeyinin jeolojik ve topografik yönden heyelanın

genişleyerekyerleşim alanını etkilemesine müsait yapı gösterdiğinden, heye

lanın ön kısmında Afet İşleri Müdürlüğü'nce inşaat yasağı getirilen alana in

şaat yapılmamalıdır. Ayrıca kütle hareketi veya kaya düşmesi şeklinde

lanın büyüyerek bir miktar daha genişleme olasılığı dikkate alınarak, ilerde

doğabilecek can ve mal kaybını önlemek için, heyeIanın önünde afete maruz

kalan 16 konut köyün güneyinde yerleşmeye daha müsait bir alana nakledil

melidir. O
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Hevelanın meydana yıIIardaki aylık ortalama yağışlar
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